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PROTOKÓŁ  Nr 47.2012 

          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 z dnia  12 listopada 2012r. 
 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji 

2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji 

4. Stefan Mikiciuk              - Członek Komisji 

5. Kamil Laskowski             - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

 

1. Aurelia Sobczak  - mieszkanka Gminy Tłuszcz, zawodowa aktorka  

2. Piotr Maciejuk – mieszkaniec Gminy Tłuszcz, podróżnik 

 

Porządek: 

 

1.Informacja o spotkaniach kulturalno-społeczno-sportowych w okresie od 

22.11.2012r. do 12.11.2012r. 

2. Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Tłuszczu. 

3. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Gminy 

Tłuszcz i Zasłużony dla Gminy Tłuszcz. 

4. Sekcja Emerytów, Rencistów i Nauczycieli. 

5. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

 

Ad 1. 

24.10.2012r – 09.11.2012r. – realizacja zadania w Społecznym Muzeum Ziemi 

Tłuszczańskiej z grupami i klasami „Kiszenie kapusty i potrawy z kwaszonej 

kapusty”, 

25.10.2012r. – spotkanie z mieszkańcami osiedla Centrum, 

28.10.2012r. – mecz Mewa Krubin – TKS Bóbr R’98, 

02.11.2012r. – zaduszki nauczycielskie, 
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06.11.2012r. – otwarcie boisk w Jasienicy, 

05.11.2012r. – zebranie Terenowego Koła Pszczelarzy, 

08.11.2012r. – zebranie Koła Emerytów, Rencistów i Nauczycieli, 

09.11.2012r. – posiedzenie Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Jedność” w Tłuszczu, 

09.11.2012r. – spotkanie Burmistrza Tłuszcza z radnymi Rady Miejskiej w 

Tłuszczu w sprawie budżetu na 2013 rok, 

10.11.2012r. – mecz Młodzików R-2000 w Tłuszczu z Wichrem Kobyłka, 

11.11.2012r. – uroczystości Święta Niepodległości, 

11.11.2012r. – mecz  TKS Bóbr Seniorzy w Tłuszczu z K.S. Wesoła, wręczenie 

podziękowania dla Pana Dzięcioła Pawła i Pana Falkowskiego Grzegorza za 

długoletnie reprezentowanie barw Klubu TKS Bóbr. 

 

Ad 2. 

Radny Tadeusz Sasin odniósł się do uroczystych Obchodów Święta 

Niepodległości, które miały miejsce w Tłuszczu. Przewodniczący Komisji 

podziękował wszystkim przybyłym, młodzieży z Gimnazjum im. Królowej 

Jadwigi w Tłuszczu, Chórowi Lux Mea i również radnym. Pan Sasin dodał 

również, iż w całych uroczystościach jego zdaniem zabrakło Hymnu, Roty i 

radnych. 

Radny Włodzimierz Fydryszek poinformował, iż niestety nie mógł uczestniczyć 

w uroczystościach ze względu na wcześniejsze zaproszenie  na mecz i uroczyste 

wręczenie podziękowań dwóm piłkarzom z Klubu TKS Bóbr. 

Radny Robert Szydlik poinformował natomiast, że w tym czasie był w 

Legionowie na promocji książki dr. Jacka Szczypiorskiego pt. „Lundsztrum w 

Generalnym Gubernatorstwie Warszawskim 1915-1918”. 

Radny Stefan Mikiciuk poinformował, iż podczas obchodów Chór Miejski Lux 

Mea stworzył oprawę Mszy Świętej oraz zaśpiewał również podczas krótkiego 

występu pieśni żołnierskie. Obecnie Chór przygotowuje się do występów na 

„Złotych Godach”, które mają się odbyć w dniu  15 grudnia 2012r. 

 

Ad 3. 

Radny Tadeusz Sasin zasugerował, iż Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia  

złożyła wniosek do Burmistrza Tłuszcza w sprawie przyjęcia regulaminu 

nadawania tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Tłuszcz” i „Zasłużony dla 

Gminy Tłuszcz”.  

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia wnioskuje o przedłożenie na najbliższej 
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Sesji projektu uchwały wraz z regulaminem dotyczącym nadania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Tłuszcz” i „Zasłużony dla Gminy Tłuszcz”. 

 

Ad 4. 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia wnioskuje o wyjaśnienie dlaczego Sekcji 

Emerytów i Rencistów, Nauczycieli wycieczki wolno organizować tylko przez 

biura podróży z Funduszu Socjalnego oraz wyjaśnienie dlaczego Fundusz 

Socjalny SEiR Nauczycieli został przydzielony do poszczególnych szkół bez 

zgody Sekcji Emerytów i Rencistów Nauczycieli. 

Radny Sasin Tadeusz poinformował, że jeśli rzeczywiście tak się stanie i środki 

finansowe z Funduszu Socjalnego Sekcji Emerytów i Rencistów Nauczycieli to 

ta sekcja się rozpadnie. 

 

Ad 5. 

Pisma korespondencyjne 

 

1. Komisja zapoznała się z treścią informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2011/2012 ZOPO.0644.2.2012, które 

zostało skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Tłuszczu w dniu 31.10.2012r. – załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

2. Komisja odczytała pismo wystosowane do  Pana Krzysztofa Gajcy 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu przez 

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom Dzieci Cierpiących Na Skutek 

Inwazyjnych Chorób Bakteryjnych „Parasol Dla Życia” (data 

wpływu do Urzędu Miejskiego w dni 18.10.2012r., nr 6183) w 

sprawie zagrożenia ze strony pneumokoków i ochrony przed nimi – 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

3. Pismo mieszkańca Gminy Tłuszcz z dnia 30.10.2012r. nr 6500 

wystosowane do Burmistrza Tłuszcza Pawła Marcina Bednarczyka 

w sprawie prośby o sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki 

położonej w mieście Tłuszcz – załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma i uważa, iż nie jest władna, 

aby podjąć decyzji w tym zakresie.  

Przybyła na posiedzenie Komisji Pani Aurelia Sobczak zwrócił się do radnych o 

aprobatę i wsparcie projektu artystycznego – filmu dokumentalno 

fabularyzowanego o Gminie Tłuszcz. Udział w produkcji zadeklarowały osoby 
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ze świata filmu m.in. aktorki Iza Kuna, Renata Dancewicz, Weronika 

Książkiewicz. Również mieszkańcy Gminy będą mieli możliwość wziąć udział 

w realizacji przedsięwzięcia, gdyż jest ok.200 ról epizodycznych. Równina 

Wołomińska oraz Starostwo Powiatowe są chętne do przekazania środków 

finansowych na ekranizację historii Gminy Tłuszcz i życia Wacława 

Sieroszewskiego. Pani Sobczak przedłożyła radnym Komisji Oświaty 

informacje pisemną (nr 6865) w której jest opisane całe planowane 

przedsięwzięcie – załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Pani Sobczak 

poinformowała, że koszt realizacji filmu dokumentalo-fabularyzowanego to 

około 250tys zł, dodała również, iż planuje zwrócić się o dofinansowanie do 

prywatnych  sponsorów, jednakże w pierwszej kolejności musi znać zdanie 

Gminy Tłuszcz.  

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Sasin podziękował Pani Aureli Sobczak 

za przedstawienie koncepcji stworzenia filmu o dziejach Gminy Tłuszcz. Pan 

radny Sasin złożył wniosek o następującej treści: Czy Komisja Oświaty, Kultury 

i Zdrowia popiera inicjatywę stworzenia filmu przedstawioną przez Panią 

Aurelię Sobczak? Komisja jednogłośnie poparła wniosek. 

Radni poinformowali Panią Sobczak, że w chwili obecnej trudno rozmawiać o 

kwotach, gdyż na chwilę obecną nie został jeszcze opracowany budżet na 2013 

rok. Komisja zasugerowała, iż są zabezpieczone środki finansowe na 

dziedzictwo kulturowe w budżecie oraz na promocję. Zasugerowano również, iż 

Pani Sobczak Aurelia powinna wystąpić o dotację jako Stowarzyszenia w 

konkursie dla organizacji pozarządowych. Radni zapytali również Panią 

Sobczak, czy zwracała się również z prośbą o wsparcie Pana Burmistrza? Radni 

wyjaśnili, że aprobata Komisji polega na tym, że w pierwszej kolejności jest 

poparcie ustne, następnie jest konstruowany przyszłoroczny budżet i ten budżet 

podlega pewnym negocjacjom i może się okazać, że ta kwota będzie, albo jej 

nie będzie. 

Pani Sobczak odparła, iż planuje podjąć próby pozyskania środków finansowych 

z różnych źródeł i przyznała, że podjęła w pierwszej kolejności rozmowy z 

Panem Burmistrzem, który właśnie pokierował Panią Sobczak na posiedzenie 

Komisji. Burmistrz poinformował, że jeśli będzie akceptacja Komisji Oświaty, 

Kultury i Zdrowia, to również zaakceptuje projekt. 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia prosi o przekazanie wniosku o 

zatwierdzenia i poparcie projektu złożonego przez Panią Aurelię Sobczak do 

pozostałych Komisji Rady Miejskiej w Tłuszczu.  

Kolejny gość na posiedzeniu Pan Piotr Maciejuk, również mieszkaniec Gminy 

Tłuszcz, przedłożył pismo do Komisji (nr 6866) w którym przedstawia swój 

pomysł na fotoreportaż dokumentujący miejsca życia, pracy i zsyłki Wacława 

Sieroszewskiego w Jakucji – załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Pan 

Maciejuk opowiedział radnym o swojej już odbytej podróży, swoich wnioskach, 
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obserwacjach i codziennym życiu tamtejszych mieszkańców oraz poprosił o 

poparcie pomysłu na realizację tego projektu „Po pamięć o Wacławie 

Sieroszewskim”, tym bardziej, że Równina Wołomińska i Starostwo Powiatowe 

są zainteresowani przekazaniem wsparcia finansowego. Dokument ten po 

powstaniu będzie udostępniany, a Pan Piotr Maciejuk jest również 

zainteresowany prowadzeniem prelekcji związanych tematycznie z Wacławem 

Sieroszewskim 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia po zapoznaniu się z treścią pisma i 

wysłuchaniu Pana Maciejuka popiera pomysł i inicjatywę przedsięwzięcia 

jednogłośnie. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  27 listopada   2012r.  o 

godz. 15.00. 

Na tym protokół zakończono.   

       Przewodniczący Komisji 

        Tadeusz Sasin 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 30.11.2012r. 

    


